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Helse og omsorgsdepartementet 

 

Innspill til stortingsmelding om akuttmedisinske tjenester  

Vi viser til invitasjon til å gi innspill til stortingsmelding om akuttmedisinske tjenester.  

Akuttmedisinske tjenester omfatter blant annet ivaretakelse av personer som er påført skader etter 
straffbar handling. I slike tilfeller vil det i tillegg til den rent medisinske behandlingen være behov for 
en klinisk rettsmedisinsk undersøkelse som primært handler om skadedokumentasjon og sikring av 
biologiske spor. Dette må gjøres i akuttfasen og vil i ettertid benyttes som medisinsk premissgrunnlag 
for etterforskning og eventuell påtale. Denne type undersøkelser gjøres normalt av mottakende lege 
som en del av akuttundersøkelsen på legevakter og i akuttmottak. Dersom det dreier seg om mistanke 
om nylige seksuelle overgrep gjøres undersøkelsene ofte i overgrepsmottak eller i barneavdelinger. 
Typisk for de klinisk rettsmedisinske undersøkelsene er at de er integrert i helsehjelpen som ytes og at 
tidsfaktoren er kritisk for å sikre god dokumentasjon og spor. I nasjonale faglige retningslinjer for 
overgrepsmottak er det beskrevet at mottakene skal yte helsehjelp, rettsmedisinske tjenester og 
psykososial oppfølging. 

Data fra Den rettsmedisinske kommisjon tyder på at kvaliteten på det klinisk rettsmedisinske arbeidet 
som ytes i dag er svært varierende. Dette handler både om for dårlig opplæring av helsepersonellet i 
første linje, men kanskje like mye om dårlig tilgang til supervisjon og veiledning av etterarbeidet, f.eks. 
det å skrive en god legeerklæring.  

I Norge har vi pr. i dag ingen formell spesialitet i faget rettsmedisin, dette i motsetning til de fleste av 
våre naboland. En slik spesialitet ville være en veldig nyttig ressurs både til supervisjon og veiledning 
av kliniske leger som gjør det rettsmedisinske forarbeidet og til kvalitetssikring av etterarbeidet. Vi vil 
derfor foreslå at Helse- og omsorgsdepartementet tar med behovet for å etablere en spesialitet i 
rettsmedisin som et innspill til stortingsmeldingen om akuttmedisinske tjenester. 

I 2020 ble det etablert «Nasjonale faglige retningslinjer om kvalitet og kompetanse i 
overgrepsmottak», disse gjelder for ungdommer over 14 år og voksne. For barn og ungdommer under 
14 har vi ikke tilsvarende faglige retningslinjer, og både helsehjelp og rettsmedisin ytes av lege ved 
lokal barneavdeling eller barnehus. Det er imidlertid ganske stor variasjon i hvordan tjenesten ytes, 
noe som kunne avhjelpes med en faglig retningslinje også for denne gruppen.  

Vi vil derfor foreslå at behovet for en Nasjonal faglig retningslinje for barn og ungdom utsatt for vold 
og seksuelle overgrep tas inn i stortingsmeldingen. 
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